АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е




   21.12.2023                                                                                                     № 876
                                                                                              с.Солтон

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие культуры  в Солтонском районе на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края от 29.12.2020 №404










         С целью проведения мероприятий по текущему и капитальному ремонту, благоустройству  учреждений культуры Солтонского района, и обеспечению деятельности и содержания культурно-досуговых учреждений Солтонского района, п о с т а н о в л я ю:
      1.Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие культуры в Солтонском районе на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края от 29.12.2020 №404 (с учётом изменений от 23.11.2021 № 419,  от 25.04.2022 №191 от 20.07.2022 №327,  от 29.08.2022 №402,  от 06.09.2022 №418, от 13.10.2023 № 674, от 16.11.2023 №790):
    1.1 В паспорте программы  раздел Объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры Солтонского района» (далее – «программа») составляет 2794,25 тыс. рублей, из них из местного бюджета 1562,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году –215,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 370,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1378,55 тыс. рублей;
в 2024 году – 850,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;


      1.2 В паспорте программы абзац второй раздела 4 «Общий объем финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования программы изложить в следующей редакции  составляет 2794,25 тыс. рублей, в том числе по годам:
 в 2021 году –  215,7 тыс. рублей;
 в 2022 году –  370,0  тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack] в 2023 году –  1378,55 тыс. рублей;
 в 2024 году –  850,0  тыс. рублей»;

    1.3 В перечне мероприятий муниципальной программы Солтонского района «Развитие культуры Солтонского района» на 2021-2024 годы строку № 13 и страницу итого изложить в следующей редакции (Приложение №1)

    1.4 Приложение  №3 «Объем финансовых ресурсов  необходимых  для реализации программы» изложить  в следующей  редакции:  (Приложение №2);
 
   1.5 В паспорте подпрограммы №3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы и источники финансирования подпрограммы


	общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 1157,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 26,0 тыс. рублей;
2022 год – 231,5 тыс. рублей;
2023 год – 50,0 тыс. рублей;
2024 год – 850,0 тыс. рублей.»;



    1.7. В паспорте в подпрограммы абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 1157,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
          2021 год – 26,0 тыс. рублей;
          2022 год – 231,5 тыс. рублей;
          2023 год – 50,0 тыс. рублей;
2024 год – 850,0 тыс. рублей.»; 
  
       2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
     3. Контроль настоящего постановления возлагаю на  исполняющего обязанности председателя комитета по культуре и кино Администрации Солтонского района Максимочкину И.Н.



Глава Солтонского  района                                                   Л.П.Харламова





Согласовано:
Начальник юридического отдела                                                       
Администрации района
Каширина О.В. __________

Согласовано:
Заместитель председателя комитета по экономике 
Администрации района
        Гаас Л.А. .__________ 
Согласовано:
        И.о.Председателя комитета по культуре и кино 
Администрации района
        Максимочкина И.Н.. _________












Приложение №1 к постановлению
Администрации Солтонского     района от  21.12.2023  № 876 
 к муниципальной  программе
«Развитие культуры в Солтонском районе» на 2021-2024 годы
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Мероприятие 3.1.1.2. Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	
2021-2024 годы




	
Комитет по культуре и кино, Администрация Солтонского района, МБУК «МФКЦ»
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Приложение №2 к постановлению
Администрации Солтонского района от  21.12.2023  № 876 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной  программе
«Развитие культуры в Солтонском районе» на 2021-2024 годы»

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат, в том числе
	50,0
	370,0
	1358,55
	850,0
	2628,55

	из местного бюджета
	50,0
	370,0
	126,35
	850,0
	1396,35

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	1232,2
	0,0
	1232,2»






